
 

             Základní škola a mateřská škola, 

                                  Okna 

 

   

   Informace pro rodiče dětí ze základní školy, mateřské školky, lesní školky 

                                              Květen 2025 

  

Pro toho, kdo raději poslouchá, než čte: 
Aktuální informace o dění ve škole a školkách se můžete dozvědět na youtube.com či dalších 

aplikacích v měsíčních podcastech:  

Z Okenské školy: Podcast nejen pro rodiče 

Další díl se bude natáčet 6. května, informacemi vás opět provedou Iveta Myšková a Milan Bárta 

 

Stezkaři vyrazili 

Tři party vyrazily na začátku května na Stezku Českem. Šesťáci do Krkonoš, sedmáci do Lužických 

hor a deváťáci do Českého Švýcarska. Akce se účastnili i rodiče.  Šesťáky doprovázely Iveta 

Myšková a Míla Hanyková. Se sedmáky do terénu vyrazili Milan Bárta a Jana Pazderníková, s 

deváťáky Pavla Štěrbová. 

 

Moc děkujeme za důvěru, 

podporu a vstřícnost! 

 

Za šestou třídu letí speciální 

poděkování na Sněžku za 

výbornou gulášovou polévku, 

čokoládové kameny a vstup na 

terasu poštovny. Vše gratis.     

 

Za speciálně upravenou nízkou 

cenu za nocleh, snídani a buřty k 

večeři posíláme díky na 

Bradlerovy boudy. 

 



   Zdravíme páťáky do Francie 

Deset dětí z páté třídy vyjelo na návštěvu partnerské 

školy nedaleko Le Havre. Jejich program můžete 

sledovat na fb ZŠ a MŠ Okna. S dětmi je ve Francii 

Veronika Žáková a Lucie Ďuriančiková. 

 

 

 

 

 

Účastníme se soutěží 
Turnaj ve vybíjené pro dívky 2. stupně pořádá ZŠ Jestřebí 6. května. Olympiáda pro 2. stupeň se 

na naší škole koná ve středu 14. května. Sportovní akce organizují Jura Plachý a Tereza Vítková. 

Přírodovědná soutěž Zlatý list se tradičně pořádá v Českém Dubu v termínu 17. května. O akci se 

stará Milan Bárta. 

 

Charitativní akce 
Vloni jsme se poprvé zapojili do výzvy Den proti rakovině a prodávali charitativní květiny 

(měsíčky). Letos je aktivita naplánována na 14. – 16. května.  

Charitativní běh proběhne 15. května.  

I letos se charitativní akci věnuje Pavlína Lomičová a Tereza Vítková. 

 

Májová pouť 
Letošní pouť povede do Českého ráje, konat se bude od pondělí 26. května do pátku 30. května. 

Putovat budeme po stopách Valdštejnů…Přihlášeno je téměř sedmdesát dětí. Pouť organizuje Milan 

Bárta, o historické okénko se stará Honza Frundl, o catering Petr Procházka. Na pouť se těší a o 

poutníky se budou starat Věrka Horčik, Petra Májová, Iveta Myšková, Míša Králová, Veronika 

Žáková… 

 

 
 



 

Májový bazárek 
Děvčata z deváté třídy, za podpory Pavly Štěrbové, budou organizovat bazárek ve dnech 16. a 17. 

května. Získané finance využijí na třídní akci. Bazárek se bude konat v budově druhého stupně v 

pátek odpoledne a v sobotu dopoledne. 

 

Italští učitelé v Oknech 
Na konci května přijedou do naší školy učitelé z Itálie, budou se účastnit výuky a zajímají je naše 

zkušenosti. 

  

Zájezd do Mostu 
Naše lesní školka uspěla ve výtvarné soutěži, kterou pořádala Nadace Orlen na téma Kouzelná 

chemie. Krásnou 2. cenu si pojedou děti převzít do Mostu 27. května. Doprovodí je děti ze 2. a 4. 

třídy. 

 

Další akce školy a školky   

Den otevřených dveří v našich školkách + 

Zápis do našich školek 

5. 5. 2025 

 

13. 5. 2025 

LŠ a MŠ 

 

odevzdávání žádostí o 

přijetí 

Školky jedou do kina 7. 5. 2025 Kino Máj Doksy 

Školka v přírodě 20. - 23. 5. Sloup v Čechách 

Školky jedou na parník 30. 5. 2025 Máchovo jezero 

Doksy 

Den v lese pro čtvrťáky 5. 6. 2025 Městské lesy Doksy 

Turnaj ve fotbale pro 1. stupeň 6. 6. 2025 Bukovany 

Zájezd do ZOO Dvůr Králové n. L. 9. – 11. 6. Třídní výlet páťáků 

 

Příměstský tábor v červenci 
V termínu od 30. června do 4. července bude příměstský tábor. Jeho vedoucími budou Pavla 

Štěrbová a Petra Májová. Tábor se ponese v duchu turistiky a tvoření ,,Tvořiví cestovatelé“. 

 

 

 


